
Tėvų pagalba ruošiant namų darbus 

 

         Ar paruošei namų darbus? Daugelis mokyklinio amžiaus vaikus auginančių tėvų tokį klausimą 

užduoda savo atžalai vos tik peržengę namų slenkstį. Dabartiniais kompiuterio laikais atsakymas, 

jog nieko neužduota, jau dažniausiai negelbsti. Tėvams reikia tik žvilgtelti į elektroninį dienyną. 

Ten parašyta kas užduota, kada reikia atsiskaityti ir pan. Išsiaiškinus, jog namų darbų vis dėlto 

užduota, dažnai nuskamba dar vienas klasikinis vaikų atsakymas – „jau paruošiau“! Daugelį tėvų 

toks atsakymas nuramina ir jie eina dirbti savo darbų. Kiti puola tikrinti savo atžalų sąžiningumą. 

Pamatyti, ar paruošti rašto darbai – nesunku. Tačiau namų darbai – tai nebūtinai rašto darbai. 

Pradinukams tai gali būti piešimas, skaitymas su tėvais, pokalbis, įvairios loginės užduotėlės, 

gamtinės medžiagos rinkimas ir pan. Aukštesnėse klasėse namų darbai gali būti teksto skaitymas, 

pasiruošimas diskusijoms, įvairių pranešimų rengimas, darbas kompiuteriu, tyrimai, informacijos 

paieška, paprasti ekperimentai namuose ir pan. 

Kai vaikas nesupranta, nežino kaip daryti, reikia padėti. Kaip?  

Patarimai kaip galima padėti vaikui ruošti namų darbus: 

 Bendraukite su mokytoja; 

 Namų darbai - dienotvarkės dalis; 

 Parinkite tinkamą vietą ruošti namų darbus; 

 Mokykite vaiką planuoti namų darbus; 

 Būkite pastabūs, skatinkite ir pagirkite; 

 Skaidykite sudėtingas namų darbų užduotis; 

 Namų darbai gali būti pramoga; 

 Nedarykite ir negalvokite už vaikus; 

 Tikrinti ar ne vaiko namų darbus? 

 Prižiūrėkite, bet nekontroliuokite. 

 

Klausimas „Ar paruošei namų darbus?“ – amžinas, tinkamas, tačiau neturėtų būti svarbiausias 

bendraujant su vaiku. Labai svarbu pasidomėti, kaip vaikas jaučiasi, ką naujo sužinojo, kuo gyvena, 

apie ką svajoja...  

 

 

 

 

 

 Naudota literatūra: 

1. Vaiko namų darbai - koks tėvų vaidmuo?[žiūrėta 2018-10-18], prieiga per: https://www.tevu-

darzelis.lt/vaiko-namu-darbai-koks-tevu-vaidmuo/. 

2. JOMANTAITĖ, R. „Ar paruošei namų darbus?“. Nuoroda į straipsnį:  
raseiniuppt.istaiga.lt/system/plugins/Tinymce/.../Ar_paruoei_nam_darbus.docx 
 

 

 

 

 

Straipsnį parengė Gruzdžių gimnazijos  

specialioji pedagogė R.Vaitiekūnaitė 

 

 

 

https://www.tevu-darzelis.lt/vaiko-namu-darbai-koks-tevu-vaidmuo/
https://www.tevu-darzelis.lt/vaiko-namu-darbai-koks-tevu-vaidmuo/
http://raseiniuppt.istaiga.lt/system/plugins/Tinymce/jscripts/tiny_mce/plugins/imagemanager/files/raseiniuppt/Ar_paruoei_nam_darbus.docx
http://raseiniuppt.istaiga.lt/system/plugins/Tinymce/jscripts/tiny_mce/plugins/imagemanager/files/raseiniuppt/Ar_paruoei_nam_darbus.docx

